



Värmländsk hockey är världsklass

– Hockeykulturen och kunskapen i Värmland håller världsklass. Färjestad BK Hockeyallians har bildats för att säkra förutsättningarna för en fortsatt stark, framtida utveckling av lokala idrottsklubbar, säger Ulrika Evermark, alliansens projektledare.

TEXT: HELENA SÖDERQVIST
FOTO: ØYVIND LUND

”Tjejer och kvinnor ska ta mer plats inom hockeyn, inte bara på isen utan också i tränarbås och i styrelserummen”

Det finns ett ömsesidigt beroende mellan bredd och elit. Rekrytera och utveckla är den viktigaste frågan för framtidens hockey.

I Värmland finns 60 000 ungdomar mellan 0 och 17 år, cirka 3 500 av dem spelar hockey. Att öka möjligheterna, bredda intresset och få fler barn att ägna sig åt sporten är ett gemensamt mål för länets 18 föreningar i Hockeyalliansen.

Ulrika Evermark förklarar att många småklubbar har det tufft ekonomiskt och att Färjestad, som stabil elitklubb, vill ta större ansvar för att jobba med utveckling i regionen.

– Vårt mål är att hitta fördelar åt båda håll. Färjestad är ju självklart beroende av att det finns en bredd. Av de 25 spelare

som tog SM guld förra året har runt tio fostrats i värmländska klubbar.

I juniorlandslaget som tog VM-guld i januari kom tre av spelarna från Värmland.

Jämställd hockey

Alliansen har definierat ett antal områden att arbeta vidare med. Jämställdhet är ett av de viktigaste.

– Tjejer och kvinnor ska ta mer plats inom hockeyn, inte bara på isen utan också i tränarbås och i styrelserummen. Det är vårt mål.

Ulrika Evermark hoppas också att satsningen på hockey kan bidra till att familjer flyttar till Värmland.

– Mängden klubbar och hallar i samverkan gör det mycket enklare och billigare att delta i sporten, säger hon.

Internationell ungdomscup

Den aktivitet som syns mest utåt är föreningarnas gemensamma internationella cup Nordic Youth Trophy som under 2012 hålls den 15 till 19 augusti.

– Det ska bli en hockeyns Gothia. I år deltar runt 54 lag, nästa år minst 72 lag på tio till tolv av 17 möjliga spplatser. Men vi ska växa i lagom takt.

Ungdomslag kommer från bland annat Norge, Tyskland, Canada och Schweiz. Matcher spelas runt om i hela Värmland och finalen går på Löfbergs Lila Arena, Färjestads hemmaarena i Karlstad.

– Vi tror att cupen snabbt kan ge ett tillskott till föreningarna genom sponsorer och försäljning.

Om Hockeyalliansen

Värmland har 18 hockeyföreningar med ungdomsverksamhet och 17 ishallar. Alla klubbar samt Värmlands Hockeyförbund ingår i den ekonomiska föreningen Färjestad BK Hockeyallians. Alliansen bär Färjestads namn men alla länets föreningar är medlemmar med lika stort ägande.

De värmländska hockeyklubbarna finns på följande orter:

Arvika HC
www.arvikahockey.nu
BIK Karlskoga
www.boforsik.com
Charlottenberg HC
www.chchockey.se

Filipstad IF
www.filipstadshockey.se

Forshaga IF
www.forshagahockey.se

Färjestad BK
www.farjestadbk.se

Grums IK
www.grumshockey.com

Hammarö HC
www.hammarohockey.se

Kils AIK
www.kilsaikishockey.se

Kristinehamns HT
www.kristinehamnshockeyteam.se

Nor IK (Karlstad)
www.norhockey.se

Nordmarkens HC (Årjäng)
www.nordmarkenshockey.se

IFK Munkfors
www.ifkmunkfors.se

Viking HC (Hagfors)
www.vikinghc.se

Skåre BK (Karlstad)
www.skarebk.com

Sunne IK
www.sunneik.se

Säffle HC
www.safflehc.se

Åmåls SK
www.amalsk.se

Läs mer om Hockeyalliansen
www.farjestadbk.se/hockeyallians

THE PAPER PROVINCE - ETT KLUSTER I VÄRLDSKLASS!

Vi är ett nätverk av företag inom massa- och pappersindustrin i Värmland, norra Dalsland och Örebro län. Här samverkar företag med varandra, universitet och offentliga aktörer för att stärka sin egen och regionens konkurrens- och attraktivitet. En stark bransch i regionen, där ca 350 jobb ska tillsättas under de kommande tre åren. Kompetenserna som mest efterfrågas är..

Ingenjörer • Operatörer • Tekniker

The Paper Province är en unik region. Ingen annanstans i världen finns det så mycket kompetens samlad inom denna industri. Vill du ha karriärsmöjligheter titta in på paperprovince.com eller gilla oss på Facebook.

En investering för framtiden



WWW.PAPERPROVINCE.COM

The Paper Province





Utveckling i moderklubben

Flytet är fint och dagens vinst säkrad, både mot Grums och Charlottenberg. Peter Nordström och Peter Ottosson, båda med förflutet i Färjestads elitlag, tränar Forshagas Team 98.

TEXT: HELENA SÖDERQVIST FOTO: ØYVIND LUND

Forshaga, som ligger bara ett par mil norr om Karlstad, är en av de klubbar som har förhållandevis lätt att rekrytera.

– Det är många från stan som åker upp. Peter Nordström bor själv i Karlstad men har valt Forshaga för sin son och för sin tränarinsats. Han har en klar uppfattning om vad som behövs för att utveckla den värmländska hockeyn.

– Vi måste värna om bredden.

Det finns ingen annan väg.

Han tycker att Hockeyalliansen är ett bra initiativ, och föreslår att man också skulle satsa på att utbilda föräldrar. Det är inte alla som håller sig lugna på läktarna och drömmen om ett hockeyproffs i familjen gör att vissa talanger flyttas för tidigt.

– Alla mår bra av att stanna i moderklubben tills de går ut nian. Försvinner de bästa tappar de andra sugen. Färjestad har också ett ansvar att inte rycka för

tidigt, säger han.

Att talanger inte skulle få den utveckling de behöver i de mindre klubbarna, avfärdar Peter Nordström direkt.

För ungdomar upp till 16 år det viktigaste att det finns många olika lag att möta och att Värmlandshockeyn står bred och stark, menar han.

– Dom hinner. Jag lovar.



Dags för match!

– Nej, men kom igen nu. Inte släppa dom rakt igenom. Gå in med kropp så vi vinner pucken. Lina Ahlberg, 14, peppar sitt lag och önskar att hon var på isen. Hockeyvärmlands U14 spelar DM.

TEXT: HELENA SÖDERQVIST FOTO: ØYVIND LUND

I vanliga fall, när CHC:s 14-åriga killar har seriematch, är hon en i gänget. Som 97:a spelar Lina på dispens, men det extra året gör att hon inte får delta i just DM-matcherna. Det blir bårhäng istället, eller snarare ett frustrerat travande av och an.

Grums är bra, något annat hade hon inte förväntat sig. Men 1–3 redan. Lina suckar lite och tar sig tid att prata. Hon tror på den värmländska hockeyn, både för killar och tjejer.

– Det finns många bra lag och det är

en kul sport.

Lina har alltid spelat med killar och trivs med det.

– Spelet blir kanske lite hårdare och så får man tacklas, men än så länge funkar det, fast visst vore det roligt att testa i ett tjejlag nån gång.

I Värmland finns två, Skåre och Kristinehamn. Men för Lina är det inte aktuellt att lämna Charlottenberg. Inte än.

– Jag går i åttan och har inga planer på att flytta. Och att resa flera gånger i veckan för träning ... njaa.

Mitt i meningen reducerar CHC. 2

– Då var det match igen då, skri lagkamraten märkbart nöjd och förs in i en hög av hockeykillar.

Livsviktiga ungdomar

Att behålla både bredd och topp på orten under ungdomsåren är viktig

Det poängteras av alla ledare under DM-dagen. Värmlandsklubbarna är överens.

– Det måste finnas lag att möta på nära håll.

Martin Bollner som tränar Charlottenbergs U14 ställer sig helt bakom den strategin.

– Ungdomsverksamheten är livsviktig för Värmlandshockeyn.

CHC har fyra ungdomslag och ett herrlag i seriespel. Under många år fanns även ett framgångsrikt damlag men det splittades och de tjejer som är aktiva nu spelar med killarna.

Visst märks konkurrensen från andra idrotter, men bland de som väljer hockey är uppslutningen bra. Och bland de allra yngsta, de mellan fyra och sju år som ägnat förmiddagen åt hockeyskola, finns närmare 40 aktiva i Charlottenberg. En tredjedel är flickor.

– Att de leker och har roligt och lär sig att åka skridskor är jättebra. Det är första steget för att kunna bli hockeyspelare. Det är ju där vi måste börja.

Utvecklar varandra

Liksom alla andra klubbar i Värmland ingår CHC i Färjestad BK Hockeyallians. Martin framhåller hur viktigt det är att föreningarna träffas och utbyter erfarenheter.

– Vi behöver utveckla våra arbetssätt och få inspiration av varandra, som Forshaga här till exempel. De har jättesnurr på ungdomshockeyn. Vad kan vi lära av

dem? Genom alliansen ses vi och diskuterar sånt. Det är bra och jag tror det kommer att ge resultat.

Martin hoppas också på en närmare kontakt med Färjestad och elitlagets spelare. Att få åka dit och träffa dem, eller att någon av spelarna kom ut på en träning. Det skulle betyda hur mycket som helst för ungdomarna, vet han.

– Det finns ju inte en kille i den här hallen som inte drömmer om att en dag få spela i FBK. Till 99 procent håller alla på Färjestad och för den som är ungdomshockeyspelare i Värmland hägrar FBK. Så är det.

Per-Ivar Ahlberg, lagets materialare och Linas pappa, kommer in i omklädningsrummet.

– Vi har bekymmer. Portén är risig. Han skulle behövas i sista matchen mot Forshaga men någon av de yngre förångarna får ta hans ställe.

– Visst är det tajt med folk. De som är med behövs.

Ett sätt att umgås

På andra sidan isen sitter föräldrarna och väntar. CHC:s hockeymorsor har bänkat sig på den vanliga platsen i högra hörnet för att se sina söner möta Forshaga,

dagens obesegrade lag.

– Hockeyn blir ett sätt att umgås och ha kul tillsammans. Vi ses runt föreningen, driver serveringen, ordnar bytardagar och drar på cuper ihop.

Mammorna är rutinerade med många timmar i hallen. De flesta har barn i flera lag. Att hockey skulle vara en dyr och lite besvärlig sport, tycker Cecilia Erlandsson, Katarina Kyrksjö och Ulrika Martinsson är något av en myt. Visst, i storstäder kanske, men inte här. Deltagaravgiften är 1200 kronor per år, för de yngre 500 och för de som bara går i hockeyskola räcker det med ett medlemskap i klubben. Utrustningen kostar, men för den som vill går det mesta att hitta på andrahandsmarknaden, menar mammorna. Och till nybörjare behövs inte så mycket mer än skridskor, hjälm och klubba.

– Jämför det med slalom och cross, till exempel. Det är betydligt dyrare sporter.

På en liten ort blir också närheten till hallen en fördel. Ungarna kan ta cykeln ner till träningen. Utrustningen förvaras på plats.

Samtalet bryts av jubel och visslor. På isen kommer två rödklädda lag ut. Aj då. Här behövs ett snabbt tröjbyte innan dagens sista match kan spelas.

World-class hockey in Värmland

In Värmland, there are 60.000 young people from ages 0 to 17; about 3,500 of these play icehockey. Increasing the opportunities, widening the interest and getting more children to take up the sport are the common goals for the province's 18 associations in the Färjestad BK hockey alliance.

There is a mutual dependence between grassroots sports and elite sports. Recruiting and developing are the most important things for the hockey in the future.

– The hockey culture and the knowledge in Värmland are world-class. The hockey alliance was established to

secure the conditions for a future development of the regional sports clubs, says Ulrika Evermark, the project manager of the alliance.

The most evident activity is the associations' common international cup Nordic Youth Trophy. In 2012, it will be played during August 15-19.

– It will be the hockey's answer to Gothia Cup. This year, 54 teams will participate, next year at least 72 teams on 10-12 of 17 possible locations. But we will grow in a sufficient way.

Youth teams from Norway, Germany, Canada and Switzerland among others will play the cup. Games will be played all around Värmland, and the finale will be played in Löfbergs Lila Arena, the home arena for Färjestad in Karlstad.

Keeping both grassroots sports and elite sports in the district during the early years is important. On that, the associations in Värmland have agreed. Martin Bollner is the trainer for Charlottenbergs team U14 and is behind

that strategy to a hundred percent.

– The youth activities are vital for the hockey in Värmland.

As all other clubs in Värmland, CHC is a part of the hockey alliance. Martin stresses how important it is for the associations to meet and trade experiences.

– We need to develop our way of working and getting inspiration from each other. Thanks to the alliance, we can get together and discuss these kinds of things. I think that it will give effect.

Martin also hopes for a closer communication with Färjestad and the players of the elite team. Getting the opportunity to go there and meet them, or if anyone of the players could come to one of the practices. That would mean the world to the kids.

– There is not a single kid in this sports hall that does not want to play for Färjestad one day. 99 percent of the kids have Färjestad as their favourite team, and for those who are young hockey players in Värmland, Färjestad is the dream.